

Pressemeddelelse - torsdag d. 11. januar 2024

## VERDENS STØRSTE BØRNETEATERFESTIVAL BESØGER ESBJERG: GIV EN HÅND TIL KLAP

Til april står hele Esbjerg Kommune på de skrå brædder, når verdens største børneteaterfestival rykker ind på små og store scener. Festivalen besøgte sidst Esbjerg i 2022 og vender nu stærkt tilbage med det samme forunderlige teaterunivers og et nyt navn.

Teaterglade små og store kan godt glæde sig til foråret. Fra den 14. til 21. april bliver Esbjerg Kommune nemlig et sandt slaraffenland af teater, når verdens største børneteaterfestival besøger kommunen. 100 professionelle børne- og ungdomsteatre har meldt deres ankomst til Esbjerg, hvor programmet byder på 150 forskellige teaterstykker. Samlet bliver det til 600 forestillinger, og det hele er gratis.

### I luften med nyt navn

Esbjerg Kommune har haft fornøjelsen af festivalen tre gange før og senest i 2022. Dengang hed den Aprilfestival, men til årets festival i Esbjerg går den for første gang i luften med sit nye navn "KLAP – teaterfestival for små og store". Publikum kan dog se frem til at få alle de oplevelser og overraskelser, som de kender festivalen for. Konceptet er nemlig det samme, og festivalen garanterer som altid masser af teatermagi.

Konkret foregår KLAP-festivalen sådan, at der i hverdagene bliver spillet teater for dagtilbud og skoler i dagtimerne, mens teatrene om aftenen indtager de lokale scener rundt i hele kommunen. Weekendens forestillinger samler sig i det centrale Esbjerg i kulturhuse, sale og på scener og samlingssteder både inde og ude, så publikum let kan bevæge sig rundt og bruge tiden på så mange teateroplevelser som muligt.

### Teater sætter spor

Formanden for Kultur & Fritidsudvalget, Jakob Lose, glæder sig til igen at opleve hele kommunen summe af teaterliv, og han er ekstra glad for, at festivalen som endnu et nyt tiltag har lavet en aftale med Esbjerg Kommune om at vende tilbage hvert fjerde år.

"Teater sætter spor. Det mærker man tydeligt som publikum til festivalens mange forestillinger, der altid sætter sig i en og åbner for nye tanker og gode snakke om livets små og store spørgsmål. De oplevelser og fællesskaber vil vi gerne give liv til både under og imellem KLAPs besøg, fordi vi tror på, at kulturens energi er med til at gøre Esbjerg Kommune til et godt og spændende sted at være barn, ung og familie," siger Jakob Lose.

Følg med i festivalen på [www.klap.nu](http://www.klap.nu) og [www.OplevEsbjerg.dk](http://www.OplevEsbjerg.dk)

**Kontakter:** Jakob Lose, formand for Kultur & Fritidsudvalget, tlf. 26 74 40 53, [jl@esbjerg.dk](mailto:jl@esbjerg.dk)

[Læs pressemeddelelsen på Via Ritzau](#)